



Częstochowa, dnia 14.04.2023 r.

**DO  
WSZYSCY WYKONAWCY**

Nasz znak: BOR12.2619.1.2023.RW

Sprawa: *Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego (sprzedaż oraz dystrybucja) do Biur Powiatowych Śląskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: z siedzibami w Żywcu, Międzyświeciu oraz Raciborzu”*

**WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) ww. postępowaniu:

**Pytanie nr 1**

Dotyczy Rozdziału I SWZ pkt I.1.11 część II oraz III

Zamawiający ww. punkcie wskazał szacunkowy pobór roczny, natomiast w formularzach ofertowych ten sam wolumen wskazany jest w okresie 24 miesięcy.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał poprawy zapisów w ww. zakresie w SWZ. Wprowadzone zmiany zostały zaznaczone w dokumencie czcionką w kolorze **czzerwonym**.

**Pytanie nr 2**

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia zobowiązany jest do wykonania szeregu czynności w tym kwalifikacji podmiotowej, oceny złożonych dokumentów, badania i oceny ofert, żądania dokumentów, wyjaśnień bądź uzupełnień oraz innych pozostałych. W związku z powyższym skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni mogłoby uniemożliwić przeprowadzenie wymaganych ustawą Pzp czynności. Celem Zamawiającego jest udzielenie zamówienia publicznego w sposób zgodny z przepisami prawa.

**Pytanie nr 3**

Wykonawca informuje, że dla grup taryfowych OSD W-3.6\_ZA możliwe są dwa poniższe sposoby rozliczania:

1. Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc,
  2. Zamawiający będzie otrzymywał fakturę co miesiąc, w miesiącach w których OSD nie będzie odczytywało stanu gazomierza, faktura zostanie wystawiona w oparciu o szacunkowe zużycie.
- W związku z powyższym Wykonawca prosi o wskazanie sposobu rozliczeń dla ww. grupy taryfowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuścił również dokonywanie rozliczeń w cyklu dwumiesięcznym (zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD) tym samym zmieniając zapisy punktu 18 projektowych istotnych postanowień umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy pkt 26 oraz 27 Załącznika nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Obowiązkiem Zamawiającego będzie samodzielne kontrolowanie realizacji wartości umowy a w przypadku jej przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. Zgodnie z zapisami SWZ szacunkowa ilość dostarczanego paliwa gazowego w trakcie realizacji zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności od zapotrzebowania.

**Pytanie nr 5**

Wykonawca prosi o usunięcie punktu 35 Załącznika nr 4 do SWZ.

W przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar w ppkt 1 do 5% oraz łącznej wysokości kar umownych do 10%.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 15% wartości wynagrodzenia brutto określonego w umowie w zakresie poszczególnych części zamówienia pozostawiając bez zmian kary za poszczególne uchybienia. Wprowadzone zmiany zostały zaznaczone w dokumencie czcionką w kolorze **czerwonym**.

**Pytanie nr 6**

W związku z informacją zawartą w Rozdziale I SWZ pkt I.1.4

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy stosowane są stawki opłat dystrybucyjnych dla obszaru zabrzańskiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego PSG Sp. z o.o. dla ppg objętych postępowaniem?



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza stosowanie stawek opłat dystrybucyjnych dla obszaru zabrzańskiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego PSG Sp. z o.o.

**Pytanie nr 7**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem.

**Pytanie nr 8**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, opłaty abonamentowe oraz opłaty dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie będzie korzystał z ochrony na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) wobec czego formularz ofertowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 9**

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wykazuje żadnych punktów objętych ochroną taryfową.

**Pytanie nr 10**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem.

**Pytanie nr 11**

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie będzie korzystał z ochrony na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) wobec czego formularz ofertowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Obowiązkiem Zamawiającego będzie samodzielne kontrolowanie realizacji wartości umowy a w przypadku jej przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. Zgodnie z zapisami SWZ szacunkowa ilość dostarczanego paliwa gazowego w trakcie realizacji zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności od zapotrzebowania.

**Pytanie nr 15**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wskazana przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia kwalifikacja dla poszczególnych części zamówienia - punktów poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD jest zgodna z kwalifikacją OSD co potwierdzają obecne rozliczenia za pobrane paliwo gazowe. Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym

**Pytanie nr 16**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że takie określenie zostało określone w Rozdziale I w punkcie I.1.8. SWZ „I.1.8. Prognozowany/szacunkowy pobór paliwa gazowego w okresie realizacji zamówienia przez okres 24 miesięcy wynosi 420 000 kWh - w grupie taryfowej W-3.6 – część I, II i III zamówienia. Maksymalna ilość paliwa gazowego na jaką zostanie zawarta umowa wynosi 462 000 kWh/ 462,00 MWh (+10%).”

**Pytanie nr 17**

Dot. załącznik nr 4 (IPU) – ust. 36.

Wykonawca wnioskuje o obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 10%.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 15% wartości wynagrodzenia brutto określonego w umowie w zakresie poszczególnych części zamówienia. Wprowadzone zmiany zostały zaznaczone w dokumencie czcionką w kolorze **czernym**.

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający w zakresie udzielonych wyjaśnień dokonuje ww. zmian treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załącznik nr 4 do SWZ.

**W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert w prowadzonym postępowaniu do dnia 20.04.2023 r., pozostawiając bez zmian godziny składania i otwarcia ofert.**

**Rozdział VII pkt 3 SWZ otrzymuje brzmienie:**

3. W związku z powyższym termin związania ofertą upływa w dniu 19.05.2023 r.

**Rozdział IX pkt 1 SWZ podpunkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:**

IX.1.2. Termin składania ofert upływa w dniu 20.04.2023 r. o godzinie 10.00.

IX.1.3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.04.2023 r. o godzinie 10.15.

Śląski Oddział Regionalny  
ARIMR  
DYREKTOR

.....  
Dyrektor OR (podpis)